
_. UFmG
DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE _

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO

E SERVIÇOS OPERACIONAIS

Processo nº 23072.033151I2015-91

Pregão Eletrônico SRP nº 015/2015

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2015 QUE FIRMAM A

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS E A DIESEL MAIS TRANSPORTE E

EQUIPAMENTOS LTDA EPP PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE

COLETIVO, NO CAMPUS PAMPULHA, PARA ALUNOS, PROFESSORES,

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA EM

GERAL.

A Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, autarquia de regime especial, CNPJ

17.217.985/0001-O4, com endereço na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6.627,

Pampulha - Belo Horizonte/MG, neste ato denominada CONTRATANTE, por

intermédio do Departamento de Logística de Suprimentos e de Serviços Operacionais,

representada pelo Reitor Prof. Jaime Arturo Ramírez, Carteira de Identidade n.º M-

295.941 e CPF n.º 554.155.556-68e a empresa Diesel Mais Transporte e

Equipamentos Ltda EPP - CNPJ: O7.532.851/0001-24, com endereço na Rua 28 de

Setembro, n.° 575 Bairro Esplanada - Belo Horizonte/MG - CEP: 30280-050, neste ato

representada por seu sócio administrador, Gustavo Rodrigues de Moura, Carteira de

Identidade n.º 5.692.789 SSP/MG CPF n.º 869.594.506-59, resolvem firmar o presente

termo aditivo contrato em epígrafe, mediante as condições seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração do

valor contratual, de acordo com o disposto da cláusula segunda paragrafo dezesseis do

contrato em epígrafe e respeitado o limite legal de 25% (vinte e cinco por cento) do

valor inicial atualizado do Contrato, na forma do Parágrafo Primeiro do art. 65 da Lei nº

8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: Alteração da cláusula segunda parágrafo segundo inciso V do

contrato 022/2015 referente ao itinerário e números de viagens dos ônibus internos

conforme descrito abaixo:

Parágrafo Primeiro:

onde se lê:
a) Linha 1 - horários e itinerários conforme Anexo |

Total de quilômetros por viagem: 8,0 km

Tempo estimado para o percurso: 40 minutos

Número de viagens por dia: 23

Leia-se:
a) Linha 1" - horários e itinerários conforme Anexo |

Total de quilômetros por viagem: 8,8 km

Tempo estimado para o percurso: 40 minutos

Número de viagens por dia: 18

onde se lê:

b) Linha 2 - horários e itinerários conforme Anexo I /

Total de quilômetros por viagem: 8,0 km

Tempo estimado para o percurso: 35 minutos

Número de viagens por dia: 24



22 UFM/IG
DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE _

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

Leia-se:
b) Linha 2" - horários e itinerários conforme Anexo I
Total de quilômetros por viagem: 9,5 km
Tempo estimado para o percurso: 35 minutos
Número de viagens por dia: 23

Onde se Lé:
d) Linha 3 horários e itinerários conforme Anexo I
Total de quilômetros por viagem: 7,5 km
Tempo estimado para o percurso: 30 minutos
Número de viagens por dia: 18

Leia se:
d) Linha 3 - horários e itinerários conforme Anexo l
Total de quilômetros por viagem: 7,5 km
Tempo estimado para o percurso: 30 minutos
Número de viagens por dia: 25

Onde se Lê:
e) Linha 3" Atendimento ao BH TEC horários e itinerários conforme Anexo I Total de
quilômetros por viagem: 2,5 km
Tempo estimado para o percurso: 10 minutos
Número de viagens: 5

Leia se:
e) Linha 3"- Atendimento ao BH-TEC horários e itinerários conforme Anexo I Total de
quilômetros por viagem: 2,5 km
Tempo estimado para o percurso: 10 minutos
Número de viagens: 2

Onde se Lê:
f) Linha 4"- horários e itinerários conforme Anexo I
Total de quilômetros por viagem: 6,2 km
Tempo estimado para o percurso: 30 minutos
Número de viagens: 16

Leia- se:
f) Linha 4"- horários e itinerários conforme Anexo I
Total de quilômetros por viagem: 7,2 km
Tempo estimado para o percurso: 30 minutos
Número de viagens: 18

Onde se Lê:
9) Linha 4 - Atendimento Curso Design de Moda horários e itinerários conforme Anexo l
Total de quilômetros por viagem: 3,5 km
Tempo estimado para o percurso: 15 minutos
Número de viagens: 2

Leia se: f/
g) Linha 4 - Atendimento Bhtec horários e itinerários conforme Anexo l
Total de quilômetros por viagem: 2,5 km
Tempo estimado para o percurso: 15 minutos
Número de viagens: 2

/
Onde se Lé: /
h) Linha 5 - Atendimento Exclusivo DEMAI - horários e itinerários conforme Anexo |
Total de quilômetros por viagem: 8 km
Tempo estimado para o percurso: 35 minutos
Número de viagens por dia: 4



32 2ª; UFWZG
DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO

E SERVIÇOS OPERACIONAIS

Onde se Lê:
h) Linha "5 - Atendimento Exclusivo DEMAI - horários e itinerários conforme Anexo I
Total de quilômetros por viagem: 0 km
Tempo estimado para o percurso: 0 minutos
Número de viagens por dia: O

Onde se Lé:
i) Linha 2 - (exclusivo no periodo férias e recesso) horários e itinerários conforme Anexo I
Total de quilômetros por viagem: 8,0 km
Tempo estimado para o percurso: 35 minutos
Número de viagens por dia: 21

Leia-se:
i) Linha "2" (exclusivo no periodo férias e recesso) horários e itinerários conforme Anexo |
Total de quilômetros por viagem: 8,0 km
Tempo estimado para o percurso: 35 minutos
Número de viagens por dia: 18

Onde se Lé:
I) Linha 3" - Circula aos sábados horários e itinerários conforme Anexo |
Total de quilômetros por viagem: 7,5 km
Tempo estimado para o percurso: 30 minutos
Número de viagens por dia: 14

Leia-se:
I) Linha 3 - Circula aos sábados horários e itinerários conforme Anexo I
TotaI de quilômetros por viagem: 7,5 km
Tempo estimado para o percurso: 30 minutos
Número de viagens por dia: 5

Parágrafo Segundo: As alterações dos horários é parte integrante do presente Termo
Aditivo através do respectivo Anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA: Devido às alterações previstas acima, o valor anual estimado
dos serviços passa de R$ 1.376.504,69 (Um milhão trezentos e setenta e seis mil
quinhentos e quatro reais e sessenta e nove centavos), para R$ 1.376.548,96 (Um
milhão trezentos e setenta e seis mil quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e
seis centavos), representando um acréscimo anual de R$ 44,27 (quarenta e quatro
reais e vinte e sete centavos). O valor do km rodado permanece em R$ 8,45 (oito reais
e quarenta e cinco centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA: Observado o disposto no parágrafo único da cláusula onze
do contrato nº 022/15, determina-se a prorrogação do prazo de vigência por mais 12
(doze) meses, com início a partir de 04/01/2018 á 04/01/2019.

CLÁUSULA QUARTA: O valor estimado do presente termo aditivo relativo à
prorrogação do prazo contratual e de R$ 1.376.548,96 (Um milhão trezentos e setenta e
seis mil quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos), perfazendo um
valor mensal de R$ 114.712,41 (cento e quatorze mil setecentos e doze reais e
quarenta e um centavos). Constitui parte integrante do presente Termo Aditivo a planilha
de formação de preços.

CLÁUSULA QUINTA: A contratada reserva o direito da repactuação anual previsto na
cláusula sexta do contrato quando for aprovada a Convenção Coletiva. %

/



DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

_. .:. UEL/IgG
CLÁUSULA SEXTA: Considerando-se que ainda está em trâmite o mandato de

segurança impetrado por outra licitante que participou do Pregão nº 15/2015, a

Universidade resguarda o direito de rescisão contratual sem indenização em caso de

ordem judicial.

CLÁUSULA SÉTIMA: As despesas correrão por conta do Programa de Trabalho

043719 e natureza de despesa 339039.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2017NE800006, para fazer face às

despesas inerentes ao contrato, relativas ao exercício financeiro corrente, devendo ser

emitida no exercício(s) subseqúente(s) Notas(s) de Empenho visando ao atendimento

das despesas correntes, e devendo ser anexada aos autos do processo administrativo,

uma via de todas as Notas de Empenho que vierem a ser emitidas no curso da relação

contratual, inclusive as de reforço.

CLAUSULA OITAVA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 02(duas)

vias de igual teor e validade.

Belo Horizonte,o)6 de clubme2017.
!

Prof. i e rturo Ramír z

Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais

(jig/«
Gus vo odr' ues de Moura

Diesel Mais ansporte e Equipamentos Ltda EPP

 



>ZmXO H

UFO | UH<Hm>O Um ...ªzmvºwdmm

OC>UHNO Um log-NHC m HZdHZm >WHO UO OZHow

Ez=> H IHEIEEBEBEIIBEEEBIIII
55% É.IIIIIIIIIIII-EEHHIII
São IIIIIIIIIIIIIIIII

mm00r> Um ZCMHO>| mmr>m >H |mm| n>_U Nl rmj~>m| nHman> _U> HZmO%_<_>O>O| 1>1HOI | _u>nm |
%mH._.O%H>| v%>n> Gm mm%<HOOMI mHmrHO4mn> C2H<m%mH._.>%H>| %mH,_.O%H>| CZHU. >_U_<_. HHH
AU>H<U%n>x_u%IxOO um<mxv%0um._.O _<_>2CmH.N>O mUCO>n>O > UHm4>ZOH><mm4CUOm
%>zmnH_uer>%mmxmm4CUOm Um 0%HZHZ>H.HU>Um m mmmCW>ZO>\mm._.C_qum wºw Nm mzmHZO wcvm%HO% m

vOrH4H0>m vaan>mv | CZHU. HH AU>mdmCZUm3 | ><. >z._.OzHO >m%>I>O 0>%>_<_ AmZ m%m24m >O
%mm4>C%>24m m>%%OC_uH_|I>v | nmz,_.%O mmv0%._.H<O| <m4m%Hz>%H>| ><. _u%mmHUmz4m n>%_|0m _|CN Am_<_
1%m2._.m Zn UOZ>_|U_mv | mmm dl OUOZAOrOQH>| mw._.>O>O mnOromHn>| <m._.m%Hz>%H>| _n>%_<_>0H> |
mm._.O%H>H. HH | mHmHO>| mzm. mrm._.%Hn> AQuUmV |znzm2<0042| nOrmmHO ._.mnanO| OCHZHO> | Hnmx |
mzmmZI>%H>| _n>_uHQ._| OHm20H> _U> Hz uO%_<_> >O| rm._.%>w| CPU N mmr>m >%4.mm| mmnOr> Um ZcmHnbr

   

    

    

    
          

 

  

  

   
    

  
  

   
    
 

33,80 IIII-jI 8 wc 8 wo Ilª
ªzo IIIIII mo
 

mmnOr> Um ZGmHn> | mmr>m >%._.mm | O>Ú N - [m. %>m | nHman> U> HZHuO%3>n>O |
_u>_anI | _u>nm| %mH40%H> _u%>n> Um mm%<HnOm| mHmrHO4mn> C2H<m%mH. >%H> |
%mH._.O%H>| CZHU. >U_<_. HHH A_U>_ux_u%n>xU%Ian_um<mx_u%OCm._.O Z>2CmrN>OmeCn>n>O >
UHm4>an>xmm4CUOm ._.%>zmnH_u_|Hz>%mmxmm._.C_UOm Um 0%H_<_HZ>rHU>_Um m
mmmC%>zn>xmm4C_UOm mOm;%m mzmHzO mcvm%HO% m vOrHHHn>m vcman>mV CzHU. HH
A0>m._.x_uCZ_Um_uV | ><. >Z4OZHO >m%>I>O n>%>_<_ Amz _n%mz._.m >O %mm._.>C%>z._.m
_u>%%OC_uHrI>v| nmz,_.%0 mm_uO%._.H<O| <m._.m%Hz>%H>| ><. v%mmHUmz._.m n>%_.0m _|CN AmZ
_u%_mz._.m _<_>n UOz>_|_U_.mv | mqu._.0| OUOZHOrOQH>| mm._.>0>O mnOrOQHO> |
<m4m%H2>%H> | _n>%3>nH>| mm. .O%H>_| HH | _uHmHn>| mzm. m_|m._.%Hn>| OZmanUAZ - |
OOrmmHO ._.mOZHnO| OCHZHO> | Hnmxlmzmm21>%H>| mmOnHm20H>m| mm._10%H>_|H | m>m
Omz._.%0 va>QOQHnO 0%mnIml mm_|>m >%._.mm| mmnOr> Um _<_CwH0>.

Filiªl:!

ª""ãuu-nll uª"u...
me me. III

$535 --I-.. I>2mm Swami
mmnOr> Um ZCWHO>| mmr>m >%._.mw| O>U Nl _|m._.%>w| nHman> U) H210%_<_>O>O| 12 an | _u>nm |
%mH._.O%H>| _u%>n> Um mm%<HOOm| mHmrHOAmn> C2H<m%mH._.>%H>| %mHAO%H>| CZHU. >_U_<_. HHH
AU>_ux0%0>x0%Ian_um<mx_u%OCm._.O 3>2CmrN>OmeC0>O>O > _UHm._.>an>xmw._.COOm
%>zm0H_u_|Hz>%mm,.xmm._.C_UOw Um 0%H_<_Hz>_|H_U>_Um m mmmC%>Zn>xmm4CUOzm mºw%m mzmHZO vam%HO% m

_uOrH4Hn>w wCWrHOva | CZHU. HH QU>mAx1CzUm3 | ><. >z._.OzHO >m%>I>O O>%>_<_ AmZ m%mz._.m >O
%mm._.>C%>z._.m _u>%%OCvH_.I>V | ><. U>w _u>r_<_mH%>m| >_|>_<_m_U>m UOm C>n>%>ZO>M| ><. nI>IuH%
mm%%mH%>| ><. O._.>OH_.HO zmm%>0 Um _.H_<_>| ><. 0m_! Omn>% _u>wnO>r| nmz._.%0 mva%AH<O |
<m._.m%Hz>%H>| ><. Hu%mmHUmz._.m 0>%_.Om _.CN Amz _u%mz._.m Zn 0022.0mv | mm HÉÓI OUOz40rOQH> |
mm4>0>0 mnOromHh>| <m._.m%H2>%H>| _u>%Z>0H>| Mm._|O%H>_| HH | mHmHn>| mzm. mrm._.%Hn> AQUUmV |
nzm2x0042| nOrmmHO AmOZHOOI OCHZHO> | HOmX| mzmmZI>%H>| DmOnHm20H>m| mm40%H>_| H | H..>m |
nmzH.%O HumU>QOOHnO| 0%mOIm| mmr>m >%._.mm| mmnOr> Om ZcmHO?

 

 

  
   

      

raz .=» N

Emsªãmsno
    

  

 

   

 

   

  

  

     
    

  
    

  

 
   

    
  

      
  

E:; ããããããBBBBE HBEIGE-Hm.muvago lllllllãããllãllllã
as lll lllllllllllllll

    

           
    
 

mmao > Um ZcmHn>| mmr>m >%._.mM| 0%mnIm| nmz._.%O umU>mOQHOO | _...>m| mmHO%H>r H | OmOmHmZOH>m |
mzmmZI>%H>| Ew>n> Um wm%<Hn.Om| merHO4mn> CZH<m%mH._.>%H>| %mH.._.O%H>| 090 H | Hams WHOAmHNHO
nmz._.%>_.| m>%_<_>nH>| <m._.m%Hz>%H>| OUOz40romH>| mm4>0>o mOOrOann> | mmm30| ><. _u%mmH_UmZAm
n>%_|Om _|CN Amz 1%mz._.m 30 UOZ>EUmv | <m._,m%Hz>%H>| ><. Ol ><. >z._.OZHO >m%>I>O n>%>z Ami
1%mz,_.m >O %mm4>C%>z._.m _n>%%OC uH_.I>V | CZHU. HH AU>m._.\mC2_umm,v | CZHO. >U_<_. HHH
AU>vx0%n><_u%1xno_um<mxHu%OHm._.O 3>2CmrN>OmeCn>O>O > UHm4>an>xmm4CUOm
%>zmnH_uer>%mmxmm4CUOm Um 0%H3H2>_|HU>Um m mmmC%>zn>xmm4C©Om wOm%m mzmHzO mCUm%HO% m

vOrH4H0>m zvcmrHO>mv | %mH._.O%H>| %C> _u%OHn. mUC>%UO Z. QCH_<_>%>mm- m>mHnI| nHman> U>
Hz_u0%3> >O| _.mH.%>m| mmr>m >%._.mm| mmnOr> Um ZCWHO>

  



   

 

    

 

       

    

  

  

  
   

  
  
  
  
 

   
  

  

     
  
  

  
  

  

FHZI> w IIIHIIII
559398 llllllllllllllllll

mama IIIIIIIIIIIIIIIIII
mm OCy Um ZcmHle mmr>m >W4mm|OWmnIm10mZd~O va>mOOH O| m>m| mm4OWH>r H | mmOnHmZOH>m |

mzmmZI>E>| _u_w>n> Um mm <H Om| merHO m > C2H<mDmH._.>E>| mHHO H>| O>U H | Howl mHO mNHO

ijNZI- _u>_u»_<_>º>- <m4maz>a>| O_UOZ._.O_|OQH>| mm._.>n>0 mnOrODHºr mmm dl CmHZHZ>mn NC>

EAO u. 0mm <HmH_~> 3m20020> mª. mol ><. _uwmm. DEN 10m _|CN Amz meZAm _<_>n OOZ>rUmV |

<m4mWH2>WH>| ><. Ol ><. >mN>I>O D>W>2 mz mxmz m >O me4>CW>2._.m m>WWOC3rI>Vz| CZHO. HH

AU>MH>uCZUm3 | CZHU. >U_<_. HHH A_u>v\_uxn>\_uNI\OOvm<m\.u_NOum._.O Z>2CmrN>OmeCO>0>O >

UHm4>an>xmm4CUOm ._.W>sz=uer>_Nmmxmm._.CUOw Um Q~H_<_H2>rHU>Um m meCD>zn>xmm4COOm WOW um

m2>wHZO vamWHOW m nOerdem quEn>mv | NmHAOE>| WC», ENG u. .mUC>H~_uO Z. OCHZ> >mm mkuHOI |

  

  

Ez=> ». ªnª: Hunuaªªaªªªaªuu
HINOª HE'S.eu.aolá'Noalum'No'No
.::..-'Il'ãlllll

mm00r> Um ZCmHle mmr>m > 4mmxn m01m|0m24w0 va>mOOHOO | 1>m|mm4OE>r H | mmOOHmZOH>m |

mZOm2I>H~H>| Bdrm) Um mmD<HnOm| merHO m > CZH<mwwH4>wH>| DmHAOmH>| n>_u H - Hnml WHOI meO

nmzjdyr - | 1>WZ>Q>- <m4mNHZ>E>| mm4>m>o mnOrOQHn>| OOOZHOrOOH>| mmm 3.0 | A 33.0sz

CMHZHz>wv | mmm 3.0 000249100; mm._.>n>0 mnOrOQHO>- <m._.m_NHz>_NH> 1>WZ>DH>- mm.... HH - H mx -

mzmm21>a> QmOszQ>m mm.? H-_u>m anAWO nmU>mOQHOO- Q mnIm mmrpm >_N._.mm- mm Or> Um
ZcmHn>.

 

  

 

 

Ez=> a IHmIIIlIIIIE I
289398 II:IIIIIIIII-.. m.

mama Elllllllllllllol' I
mwnOr> Um ZcmH0>| mmr>m >W4mm|nxm01m| nmszO nmU>QOQHnO|1>m | mmªOE>r H | OmOOHmZOH>m |
mzmm21>a>| _u N>O> Um mmx<HnOw| merHO4mn> CzH<mme4>a>| WmH._.O_NH>| ODD H - Hnml mHojm HO
Omzigr - | m>_N_<_>º>- <m._.m NHZ>_NH>| mm._.>O>O mnOrOOH >| OUOZ40rOOH>| mm130| cmHZHz>m| DC.
Enº" uOmm <HmH > 3m20020> mI ._. mm.. mmm_.|_.0 OUOZAOrOOH> mm4>O>O mDOrOQHO> <m4maz>a> .
1>W3>Q>- mª. HH -Hnmx mzmmZI>E> OmO Hman>w mm._.. H- _..>m mZ NO nmU>DOQHnO QNmOIm -
mmr>m >_N4mm mmnOr> Om ZCWHO?

 

zomba o <>Euo >vmz>m 35> cm m>w>uºm

In llllll m-EIIIIIIII |LPHZI> m
    

  

  

  

  

   

   

    

 

935m

moãmsnm :o II...-III.....-
  

mmnOr> Um ZcmHO>| mmr>m >N,_.mm| n mnIml mzj o UmU>®OmHnO | m>m| mm._.ODH>_|H | mmOszQ>m |
mzmm21>a>| Ew>n> Um mmw<H Ow| merHijOP C2H<mxm51>a>| meAOxH>| n>Ú H | Howl WHOAmNHO
nmz._._N> .|1>D3>0H>|<m4maz>a>|OUOz40rOQH>| mm4>n>0 mOOrOthQ/l mmm JOI ><. _ummmzumzjm
0>wrom _|CN Amz _u Nmz4m _<_n DOz>rqmv | <m4maz>ã>| ><. n| ><. >z._.OzHO >WW>I>O 0>W>z Am_<_
_u_~m2._,m >O me._.>CW>z4m m>WWOC3rI>V | CZHU. HH AU>m._.\1C2_um3 | CZHD. >03. HHH
AO>vxoxn>xomlx00vm<mwioum4O Z>2CmrN>O<mUCO>O>O > OHm4>an>xmm4CUOm
W>zm0=uer>Wmemm4CUOm Um QNHZHZ>_|HU>_um m mmmCW>20>\mm4C®Om mom Nm mzmHZO vameOx m
UOerh>mthWEO>wv | mmªo d?. _NC> EMO u. mUCZNUO _<_. QCHZ>W>mm | m>1HOI| HmZO; _U>
HZmOxZ.» >O| .um._. N>M| mmr>m >_N._.mm| mmnOr> Um ZCWHOP  
zoª mo <>..Hco >vmz>m ªn> .um-EG m zmnmmmo

555 N ããããããÉ ElHumm 2 BMW Hm

mmãm » .l'lllã"'wlol
38,30 El...... lmm::

mmnOr> Um ZcmHle mmr>m >24mm| D>Ú N1rm >mlOHmZOHl>mU>IHZmOlWZ>n>O|m>1HOI | _u>nm |
NmH4ONH> | _u_N>n> Um Mm <H Om| mHmrHOAmOP CZH<mme4>WH>| FmH4OWH>| CZHU. >U_<_. HHH
AU>txomn>xoxlx00nm<mxvmoum4O Z>2CmrN>OmeCO>O>O > UHm4>ZOH>xmm4CDOm
gzmnHerz>Wmemm4CUOm Um OWHZHZ>EU>Um m mmmCPPzn>xmm4COOzm mOme mzmHZO vamWHOW m

vOrH4H0>m vCWrHQymv | CZHU. HH AU>m._.\mCZ_um3 | ><. >z._,OZHO >m=N>I>O 0>N>_<_ Amz mxmzjm >O
Wmm4>CD>24m m>_N_NOC u=|1>v | nmzjuo mmnowd<0| <m4mWHZ>E>| ><. v mmHUmZHm n>E|Ow _.CN Am_<_
mxmzim Zn UOZ>rUmv | mmm30| OUOz40rOOH>| mm,_.>n>0 mnOrOmHn>| <m4maz>a>| _n> N_<_>º> |
mºda?. HH | 1HmHn>| mZO. mrijHOP nºu UE | 02m2x0042| nOrmmHO AmOZHOO| OCHZHQy | H mx |
mzmm21>a>| mmOnHmZnH>m| mm ONHZr H | 1>m| anjNO va>QODHnO| QNmOIm | mmr>m EMA mm |
mmnO; _Um ZCMHOP.

Hªl-EIÍEBBEBBEHEBEE

      

    

 

  

     
    
    

    

H0

Ho

  

  

  

  

 
 





D
A
D
O
S
P
R
E
L
I
M
I
N
A
R
E
S
R
E
L
A
T
I
V
O
S
A
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
D
E
P
R
E
Ç
O
S

N
º
Pr
oc
es
so

2
3
0
7
2
.
0
3
3
1
5
1
/
2
0
1
5
-
9
1

P
r
e
g
ã
o
El

et
rô

ni
co

n.
º
0
1
5
/
2
0
1
5

Ab
er
tu
ra
:

0
7

/
1
0

/
2
0
1
5

às
09

:0
0

E
m
p
r
e
s
a
:
D
I
E
S
E
L
M
A
I
S
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

E
E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
S
L
T
D
A
E
P
P

C
N
P
J
:
0
7
.
5
3
2
.
8
5
1
/
0
0
0
1
2
4

E
n
d
e
r
e
ç
o
:
R
U
A
2
8
D
E
S
E
T
E
M
B
R
O
5
7
5
E
S
P
L
A
N
A
D
A

F
o
n
e
/
F
a
x
/
e
-
m
a
i
l
:
d
i
e
s
e
l
m
a
i
s
p
e
c
a
s
©
i
g
.
c
o
m
.
b
r

R
e
s
p
o
n
s
á
v
e
l
pe

la
pr
op
os
ta
:
G
U
S
T
A
V
O
R
O
D
R
I
G
U
E
S
D
E
M
O
U
R
A

R
e
s
p
o
n
s
á
v
e
l
pa
ra

as
si
na
tu
ra

d
o
co
nt
ra
to
:
G
U
S
T
A
V
O
R
O
D
R
I
G
U
E
S
D
E
M
O
U
R
A

M
u
n
i
c
i
p
i
o
/
U
F
:
B
H

CP
F:

86
9.
59
4.
50
6-
59

CP
F:

86
9.
59
4.
50
6-
59

Di
sc
ri
mi
na
çã
o
do

s
Se
rv
iç
os

(d
ad

os
re
fe
re
nt
es

à
co

nt
ra

ta
çã

o)

Si
nd

ic
at

o(
s)

:

In
di
ca
çã
o
d
o
A
c
o
r
d
o
,
c
o
n
v
e
n
ç
ã
o
o
u
S
e
n
t
e
n
ç
a
N
o
r
m
a
t
i
v
a
e
m

Di
ss
íd
io

Co
le
ti
vo

q
u
e
r
e
g
e
m
as

ca
te

go
ri

as

pr
of
is
si
on
ai
s
q
u
e
e
xe

c
ut

a
r
ã
o
o
se
rv
iç
o

S
I
N
D
I
C
A
T
O
D
A
E
M
P
R
E
S
A
D
E
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
D
E
P
A
S
S
A
G
E
I
R
O
S
N
O
E
S
T
A
D
O
D
E
M
I
N
A
S
G
E
R
A
I
S

C
O
N
V
E
N
Ç
Ã
O

lº
D
E
M
A
R
Ç
O
D
E
2
0
1
5

 

T
r
a
n
s
p
o
r
t
e
In
te
rn
o
d
e
P
a
s
s
a
g
e
i
r
o
s

Ki
lô
me
tr
o
R
o
d
a
d
o

 
 

 
2
3
4
,
1
3
5
,
6
0
k
m
/
a
n
o

U
n
i
d
a
d
e
d
e
M
e
d
i
d
a

U
n
i
d
a
d
e
d
e
m
e
d
i
d
a
:
ti
po
s
e
q
u
a
n
t
i
d
a
d
e
s

 

1.
1
Q
u
i
l
ô
m
e
t
r
o

Pi
so

Na
ci
on
al

d
e
Sa
lá
ri
o

Q
u
a
n
t
i
d
a
d
e

2
3
4
.
1
3
5
,
6
0

-
 

 R
e
g
i
m
e
Tr

ib
ut

ár
io

pa
ra

r
e
c
o
l
h
i
m
e
n
t
o
d
o
s
i
m
p
o
s
t
o
s
fe

de
ra

is
)
L
u
c
r
o
Re
al

(
x
)
L
u
c
r
o
P
r
e
s
u
m
i
d
o

(
)
S
i
m
p
l
e
s

(
)
O
u
t
r
o
s

 



 

     

  

    

Sªmu/93

j

   

I
O
I
H
V
l
l
N

0
1
5
0
3

__00'0

   

O
W
S
N
O
D

EDIGNI

-
,

'
_
o
o
o
ó
'
o

,,
*
_
o
ê
a
u
o
s
z
'
é

A
:
_

A
>
-

'
&

Sªlºlªlºld

fro-32917891

-
O
O
O
O
O
'
O

  



PLANILHA UFMG

kk
, i ' «

COEFICIENTE RS/VEÍCULO/PERÍODO

ª?

Motorista 2.190,94 10,0000 21.909,42
  

Adicionai Noturno 1,99 704,0000 1.402,20

Enc. Sociais 23.311,62 67,97% 15.845,08
 

Seguro de Vida 5,50 10,0000
  

Plano Odontológico 11,59 10,0000

«xxx «xx»

 

Pessoal Administrativo

Pessoa| Manutenção

Outras Despesas

 

 

 

Valor Unitario

% desconto trabalhador

Custo Mensal
  



Módulo 4- Demonstração dos Encargos Sociais
, « <\

  
A m

c

om

G Salário Educação 250 '

%

Wi» , v * ºww

SS

 

 

  

 

Total do Grupo A >

_

Afastamento Maternidade

B Incidência do Submódulo 4.1 sobre Afastamento Maternidade

TOTAL 0,00%

A Aviso Prévio indenizado

B Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,13%

 

   
  

C Multa do FGTS do aviso prévio indenizado 4,90%

O Aviso Prévio Trabalhada 0,90%

Incidência do Submódulo 4.1 sobre Aviso Prévio Trabalhado 0,00%

F Multa do FGTS do aviso prévio indenizado 9,90%

. TOTAL 5,77%

 

Férias 8,33%

Adicional de Férias  
Ausência por Doença 030%

Licença Paternidade 0,00%

.Ausências Legais 990%

F Ausências por Acidente de Trabalho

Outros (Especificar) 000% G

     

 4.1 Encargos Previdenciário e FGTS 3580%

4.2 13º Salário 11,31%

4.3 Afastamento Materinidade O00%

mCusto de Rescisão 5,77%

45 Custo de Reposição de Profissional Ausente 15 09%

4.6 Outros (Especnflcar)

 

  
 

TOTAL 67 97% /



MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO (%)

CUSTO DIRETO 14,80%
CUSTO INDIRETO 47,30%

MARGEM DE LUCRO 37,91%

 

 

 

Simªº
 

8,65%

 

 

CUSTO/ KM 1.376.548,96
 

Item 1 - Valor estimado mensal CAMPUS PAMPULHA 114.712,41 ;

.//



P
L
A
N
I
L
H
A
E
L
A
B
O
R
A
D
A
U
F
M
G

E
S
T
I
M
A
T
I
V
A
P
A
R
A
C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
D
O
ô
N
I
B
U
S
I
N
T
E
R
N
O
C
O
M
E
L
E
V
A
D
O
R

Nº
K
m

Q
u
a
n
t
.
Di

as
]

Q
u
a
n
t
.
M
ê
s
/

Q
u
a
n
t
.

Q
u
a
n
t
.
K
M

R
$

/
K
m

Va
lo
r
To

ta
l

V
i
a
g
e
n
s
/
D
i
a

P
e
r
c
o
r
r
i
d
o

M
ê
s

A
n
o

D
i
a
s

/
A
n
o

A
n
o

A
n
u
a
l

 

 

2
2

9
1
9
8

31
.3
63

8,
45
23

26
5.
09
0,
97
 

 

2
2

1
9
8

4
3
.
2
6
3

8
.
4
5
2
3

3
6
5
.
6
7
1
,
5
7

1.
9
8
0

8
.
4
5
2
3

1
6
.
7
3
5
,
5
4

L
i
n
h
a
2

-
A
t
e
n
d
i
m
e
n
t
o
C
u
r
s
o
G
r
a
v
u
r
a

21
6.
89
2,
61
 

 

8.
36
7,
77

 
 L
i
n
h
a
2

-
F
é
r
i
a
s
e
R
e
c
e
s
s
o

8
0
.
3
3
0
,
6
0

 

75
.3
09
,9
3

8,
45
23

6.
97
3,
14

_
..

82
5

_
»

(
ª

»
,

'
.

,
'

ªí
8,

45
23

Li
nh

aa
-S

áb
ad

o
j

«.
60

2.
25
0

8.
45

23
19
.0
17
,6
6

,
SU
BT
OT
AL

16
2.
86
1,
00

1.
37

6.
54

8,
96

L
i
n
h
a
3

-
F
é
r
i
a
s
e
R
e
c
e
s
s
o
 

 

 

 
 


